ILMO. SR. OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS

DA COMARCA DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO, ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO PARA CINDIBILIDADE DE TÍTULO

Nome:_______________________________________________________________

Nacionalidade:___________________ Profissão: ____________________________

Estado Civil: _______________ RG: _______________ CPF: ____________________

Endereço:____________________________________________________________

Telefone: (    ) ________________  E-mail: _________________________________

Eu, acima qualificado(a), venho mui respeitosamente perante Vossa Senhoria esclarecer que embora na Carta de Sentença prenotada sob nº ________, conste a existência de um prédio ________________________________, informo que tal menção é meramente enunciativa, e que a regularização da referida construção será realizada oportunamente. Assim, requeiro o registro na matrícula ___________ TÃO-SOMENTE do lote de terreno objeto da referida Carta de Sentença, cindindo-se, portanto, o referido título quanto à construção existente por ela mencionada, que será objeto de averbação em outra oportunidade.

Nestes termos,

Pede e espera Deferimento.

Santa Rita do Passa Quatro, _____ de ________________ de _______.

_________________________________________________

Assinatura

(Reconhecer firma ou assinar perante o funcionário do Registro de Imóveis)